
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
_2.--'--Ч _. ;{_2_;_. --"-2. D

--=
2
=-...J
Ч
.___ 

№ Ц 3 ':)d \d ?..
О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

Красногорск Московской области от 26.09.2024 №3079/9 
«Об утверждении Порядка формирования системы оплаты труда 

работников, составления и утверждения штатных расписаний муниципальных 

казенных учреждений городского округа Красногорск, не относящихся к 

муниципальным учреждениям социально-культурной сферы» 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 .1 О .2003 № 13 1-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Московской области от 
О 1.11.2024 № 192/2024-03 «О внесении изменения в Закон Московской области 
«О тарифной ставке первого разряда тарифной сетки по оплате труда рабочих 
государственных учреждений Московской области», другими нормативными 
правовыми актами, в целях обеспечения единых подходов к регулированию 
заработной платы работников казенных учреждений городского округа 
Красногорск, не относящихся к муниципальным учреждениям социально­
культурной сферы, на основании У става городского округа Красногорск 

Московской области, постановляю:

1. Внести следующие изменения в Порядок формирования системы
оплаты труда работников, составления и утверждения штатных расписаний 

муниципальных казенных учреждений городского округа Красногорск, не 
относящихся к муниципальным учреждениям социально-культурной сферы, 
утвержденный постановлением администрации городского округа Красногорск 

от 26.09.2024 №3079/9 (далее - Порядок): 
1.1. Абзацы 4-5 пункта 2.2. раздела 2 «Квалифицированные требования, 

предъявляемые к должностям в Учреждении» читать в следующей редакции: 
« - для подгруппы IV .1 - наличие среднего профессионального 

образования без предъявления требований к стажу работы; 
- для V группы, за исключением «специалиста, ответственного за

обеспечение безопасности дорожного движения», «контролера технического 

018716 



состояния транспортных средств автомобильного транспорта» и «диспетчера» -
наличие среднего профессионального образования без предьявления требований 
к стажу работы». 

1.2. Пункт 6.1. раздела 6 «Оплата труда водителей» читать в следующей 
редакции: 

«Оклад по рабочей профессии «водитель автомобиля (автобуса)» 
устанавливается штатным расписанием Учреждения в размере 1,5819 от 
тарифной ставки I разряда Единого тарифно-квалификационного справочника 
работ и профессий». 

1.3. Приложение №2 «Межрязрядные тарифные коэффициенты, тарифные 
ставки по разрядам тарифной сетки по оплате труда рабочих» к Порядку, 
утвержденному постановлением администрации городского округа Красногорск 
Московской области, изложить в новой редакции (прилагается, приложение №1 
к настоящему постановлению). 

2. Отделу муниципальной службы и кадров администрации городского
округа Красногорск (Песчазовой А.А.) довести настоящее постановление до 
сведения руководителей муниципальных казенных учреждений городского 
округа Красногорск. 

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет­
портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: 
https://krasnogorsk-adm.ru/. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с О 1 января 2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

\ 
Глава городского 
округа Красногорск 

Верно: � 
Старший инспектор об а.ег 
управления делами 
Согласовано: 
Первый заместитель 
главы городского округа 

Заместитель главы городского округа 

Заместитель главы городского округа 

Начальник финансового управления 

Начальник отдела 
муниципальной службы и кадров 

Д.В. Волков 

-- Ю.Г. Никифорова 

Н.С. Тимошина 

Е.С. Горшкова 

Е.Д. Елизаров 

Н.А. Гереш 

А.А. Песчазова 

Исполнитель Ю.А. Егорова 
Разослано: в дело, кадры, прокуратуру, Горшковой Е.С., Гереш Н.А., 
руководителям учреждений 



Наименование 
показателей 

1 2 

Межразрядные 1 1,041 О 

тарифные 
коэффициенть� 

Тарифные 
ставки (в 8923 9289 

рублях) 

МЕЖРАЗРЯДНЫЕ ТАРИФНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ, 

Приложение №1 к постановлению
администрации городского

округа Красногорск 
( от « L Ч » 12 . 2024 г.№Ч � �-< 12

«Приложение №2 к Порядку, 
утвержденному постановлением

администрации городского
округа Красногорск Московской области

от «26» сентября 2024 r. No3079/9»

ТАРИФНЫЕ СТАВКИ ПО РАЗРЯДАМ ТАРИФНОЙ СЕТКИ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА 
РАБОЧИХ 

Разряды 

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1,0930 1, 1431 1,2731 1,3080 1,4409 1,5819 1,7379 1,9050 2,0930 2,2409 

9753 10199 11360 11671 12858 14116 15508 16998 18676 19996 


